
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2006 M. BALANDŽIO 5 D. 

ĮSAKYMO NR. A1-92 „DĖL SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ IR SOCIALINIŲ 

DARBUOTOJŲ PADĖJĖJŲ KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ, SOCIALINIŲ 

DARBUOTOJŲ IR SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ PADĖJĖJŲ PROFESINĖS 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO TVARKOS BEI SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ 

ATESTACIJOS TVARKOS APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. liepos 5 d. Nr. A1-185 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų kvalifikacinius 

reikalavimus, patvirtintus socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 

A1-92 „Dėl Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų kvalifikacinių reikalavimų, 

Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų profesinės kvalifikacijos kėlimo tvarkos bei 

Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 43-1569): 

1. Išdėstau 5 punktą taip: 

„5. Socialinis darbuotojas turi turėti (ar siekti įgyti) aukštąjį socialinio darbo išsilavinimą. 

5.1. Socialiniu darbuotoju gali dirbti ir asmuo: 

5.1.1. turintis kitą aukštąjį socialinių mokslų studijų srities išsilavinimą ir 5 metų socialinio 

darbo stažą bei įgijęs socialinio darbuotojo profesinę kvalifikaciją, kuri jam buvo suteikta išklausius 

ne mažiau kaip 40 kreditų socialinio darbo dalykų socialinius darbuotojus rengiančioje aukštojoje 

mokykloje; 

5.1.2. turintis aukštąjį ne socialinių mokslų studijų srities išsilavinimą ir 5 metų socialinio 

darbo stažą bei įgijęs socialinio darbuotojo profesinę kvalifikaciją, kuri jam buvo suteikta išklausius 

ne mažiau kaip 60 kreditų socialinio darbo dalykų socialinius darbuotojus rengiančioje aukštojoje 

mokykloje. 

5.2. Socialinius darbuotojus rengianti aukštoji mokykla, atsižvelgdama į savo studijų 

programas, savarankiškai nusistato, kurie dalykai sudaro socialinio darbo dalykus, ir pagal tai 

įvairiomis formomis (pagrindinės studijos, magistrantūros studijos, specialiosios profesinės 

studijos, perkvalifikavimo studijos) organizuoja studijas socialinio darbuotojo profesinei 

kvalifikacijai gauti.“. 

2. Papildau III skyrių nauju 27 punktu (buvusius 27–30 punktus atitinkamai laikau 28–31 

punktais): 

„27. Specialieji reikalavimai socialiniams darbuotojams, teikiantiems socialinę priežiūrą 

socialinės rizikos šeimoms, kurių etatai yra finansuojami iš valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams: 

27.1. socialiniai darbuotojai teikia socialinę priežiūrą socialinės rizikos šeimoms šių šeimų 

namuose arba socialinių paslaugų įstaigose. Šiai veiklai vykdyti jie yra įdarbinami seniūnijose, 

vaikų dienos centruose, šeimos paramos centruose, paramos šeimai tarnybose, krizių centruose, 

socialinių paslaugų tarnybose, pagalbos namuose tarnybose ir pan. Socialinė priežiūra socialinės 

rizikos šeimoms turi būti teikiama kiek galima arčiau jų gyvenamosios vietos; 

27.2. socialinis darbuotojas privalo turėti šių reikalavimų 5 punkte nustatytą išsilavinimą 

arba profesinę kvalifikaciją ir socialinių darbuotojų atestavimo metu turi būti įgijęs ne žemesnę kaip 

socialinio darbuotojo kvalifikacinę kategoriją; 

27.3. spręsdami socialinės rizikos šeimų problemas, socialiniai darbuotojai bendradarbiauja 

su savivaldybių vaiko teisių apsaugos tarnybų specialistais, vaikų globos namų pedagogais ir 

socialiniais darbuotojais, mokyklų pedagogais bei kitų socialinių paslaugų įstaigų darbuotojais; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73078569BC8A


 

 

27.4. socialinis darbuotojas turi būti pasirengęs vykdyti šias veiklas: 

27.4.1. tirti socialinės rizikos šeimų socialinę situaciją; 

27.4.2. vykdyti socialinių problemų socialinės rizikos šeimoms iškilimo prevenciją; 

27.4.3. nustatyti socialinės rizikos šeimų socialinių paslaugų poreikį; 

27.4.4. planuoti ir teikti socialinę priežiūrą socialinės rizikos šeimoms; 

27.4.5. vertinti socialinės rizikos šeimai teikiamos socialinės priežiūros veiksmingumą ir 

efektyvumą; 

27.4.6. telkti pedagogų, socialinių pedagogų, psichologų ir kitų specialistų komandą darbui 

su socialinės rizikos šeimomis; 

27.4.7. rinkti ir kaupti informaciją apie socialinės rizikos šeimų problemas ir jų socialinę 

aplinką; 

27.4.8. teikti išvadas ir siūlymus dėl socialinės rizikos šeimų socialinės situacijos bei jų 

problemų sprendimo būdų; 

27.4.9. teikti siūlymus dėl socialinės rizikos šeimos įrašymo ir išbraukimo iš socialinės 

rizikos šeimų apskaitos.„. 

 

 

 

L. e. Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro pareigas Zigmantas Balčytis 


